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Suvi kestab veel...
Elame imelikul ajal kus elektrihinnad teevad re-
kordilisi tõuse, palju kära on  Nõukogude Liidu 
püstitatud monumentide ja hauatähistega ning 
Ukrainas käib teineteise pommitamine nagu Teise 
Maailmasõja ajal.  Vaatamata keerulistele aegadel 
maailmas ja Eestis tuleb eluga ikka edasi liikuda 
ning uskuda, et siit saab ainult paremaks minna. 
Tuleb rõõmu tunda nende asjade üle, mis olemas 
on! 

Üle kahe aasta oli võimalik Antslas osa saa-
da laadapealinna melust! Kindlasti on Hauka laat 
väga tähtis Antsla kandi inimestele ja mängib olu-
list rolli kogu valla maine kujundamisel. Käesole-
va aasta laat möödus helikiirusel! Tohutul hulgal 
sõprade, sugulastega ja tuttavatega kohtumisi. 
Oli väga mitmekülgne laadaprogramm. Kogunes 
palju häid emotsioone! Suur kummardus kogu 
korraldusmeeskonnale  ja nende eestvedajatele 
Helger Kavantile ja Alo Abilisele. Tänud kõigile 
kauplejatele ja laadalistele!

Reedel enne laada avamise kontserte toimus 
veel üks avamine. Nimelt sai Antsla juurde ühe 
väga olulise kaasaegse teenuse, milleks on loo-
makliinik. Teame, et lemmikloomade arv on kas-
vutrendis ning loomaomanikud soovivad parimat 
teenust võimalikult kodu lähedalt. Tänu julgetele 
noortele inimestele on ka nüüd Antslas selleks 
võimalus olemas. Soovin loomatohter Kadri Ves-
kile edu selles vastutusrikkas töös ning mõistvaid 
loomaomanikke. 

Ei möödu vist ühtegi päeva kui minu käest 
mõni inimene küsib minu käest, et kuidas selle 
Grossi poega ikka on. Eks protsessid ja bürokraa-
tia võtavad oma aja. Saan öelda, et lehe ilmumise 
ajaks on kauplusehoone kinnistu detailplaneering 
avalikul väljapanekul, kus kõik inimesed saavad 
sellega tutvuda ning vajadusel omapoolsed ettepa-
nekud esitada. Avalik arutelu toimub 08. septemb-
ril volikogu saalis kell 16:00. Seejärel saab valla-
valitsus planeeringu kehtestada ning arendaja saab 
hakata taotlema ehitusluba. 17. augustil väljastas 
vallavalitsus lammutusloa Põllu 4 kinnistul kol-
me hoone lammutamiseks. Millal poodi ehitama 
hakatakse? Vestelnud Oleg Grossiga on ta selles 

osas positiivne ning on mulle öelnud, et nii pea kui 
võimalik, see tähendab pärast ehitusluba.

Käesoleva aasta Antsla valla hankeplaan on 
tihe. Osad väiksemad tööd on juba lõpetatud  nagu 
Tsooru järve supluskoha rajamine ja multifunkt-
sionaalse väljaku katendi renoveerimistöö. Poo-
leli on Lusti lasteaia kõnniteede renoveerimine ja 
Uue- Antsla muuseumimaja katuse renoveerimi-
ne. Alustatud on ka suuremahuliste töödega nagu 
Antsla Gümnaasiumi rekonstrueerimise projek-
teerimis- ja ehitustöödega  mille maksus on 3 598 
308 eurot ning sellest toetuse osa 594 000 eurot. 
Kui kõik läheb plaanipäraselt, siis septembri lõ-
puks on väljastatud ehitusluba ning seejärel saab 
alustada ehitustöödega. Algust on tehtud ka Linda 
rahvamaja saali rekonstrueerimise I etappi ehitus-
töödega. Peamised tööd on seotud hoone soojus-
tamise ja energiatõhusamaks muutmisega. Uus 
saali põrand (sh soojustus ja põrandaküte), sokli 
soojustus, lae soojustus, nõrkvool, uste ja akende 
vahetus! Lepingu maksumus on 658 080  eurot, 
millest toetuse osa 298 745 eurot. Ees ootab veel 
Antsla linna lipuväljaku ehitus ja rajamasina soe-
tus, et talvel Kasumetsa suusarajad sisse ajada.

Seoses kooli algusega kerkivad päevakorda 
uued mõtted ja mured - on selleks õpilasliin või 
mõni haridus- või sotsiaaltööga seotud küsimus, 
siis pöörduge julgelt kooli või vallavalitsuses töö-
tava spetsialisti poole. Usun, et lahendus leitakse. 

Kõikidele õpilastele soovin uudishimu ja jär-
jekindlust ning tuletan meelde, et „õppimine on 
tarkuse ema“. Loodame, et see õppeaasta saab 
kulgeda suuremate tõrgeteta. Meil kõigil on selles 
oma roll. Palun võtke kuulda soovitusi ja juhiseid, 
ainult siis on võimalik distantsõppest pääseda..

Loodan, et jõudsite suvel ringi käia ja  aktiiv-
selt puhata.  Sügishooajal ootavad kõik Antsla 
valla  rahvamajad, spordisaalid ja nende juhenda-
jad osa võtma huviringidest ja muudest üritustest 
mida korraldatakse.

Ilusat  “vananaistesuve” ja kuldset sügist!

AVO KIRSBAUM
vallavanem

Põllu tn 4 maa-ala ja 
lähiümbruse detailplaneering
Antsla Vallavalitsuse võttis 
03.08.2022. a korraldusega nr 
2-3/292 „Antsla linnas asuva Põllu 
tn 4 maa-ala ja lähiümbruse detail-
planeeringu vastuvõtmine ja avali-
kule väljapanekule suunamine“ vastu 
„Põllu tn 4 maa-ala ja lähiümbruse“ 
detailplaneeringu (DP). DP on koos-
kõlas Antsla valla üldplaneeringuga.

Planeeringuala suuruseks on ca 
0,76 ha. DP maa-ala koosneb Põllu 
tn 4 ja Põllu tänav T1 (osaliselt) kin-
nisasjadest. Eesmärgiks on uue kaup-
lusehoone püstitamine. Nähakse ette 
olemasolevate hoonete ja rajatiste 
lammutamine.

Antsla Vallavalitsus korraldab 
„Põllu tn 4 maa-ala ja lähiümbruse 
detailplaneeringu“ avaliku väljapa-
neku 22.08.2022-05.09.2022 tööpäe-

viti Antsla valla administratiivhoo-
nes, aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 1 
Antsla linn ja valla veebilehel https://
antsla.kovtp.ee/algatatud-detailpla-
neeringud.

Avaliku väljapaneku ajal saab 
DP-u kohta esitada kirjalikke ettepa-
nekuid ja vastuväiteid Antsla Valla-
valitsuse aadressil F. R. Kreutzwal-
di tn 1 Antsla linn või e-maili teel: 
vald@antsla.ee

Detailplaneeringu avaliku väl-
japaneku tulemuste avalik arutelu 
toimub 08.09.2022 algusega kell 
16.00 Antsla Vallavolikogu saalis.

ANTSLA VALLAVALITSUS

JÄÄÄÄRE kontsert "Augus". Fotod: Maero Pukk
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Eterniidijäätmete kogumise 
projekt oli edukas

Selle aasta märtsist kuni juuli keskpai-
gani oli Antsla valla elanikel võimalus 
tasuta loovutada eterniiti Antsla jäät-
mejaamas. Antsla Vallavalitsus taotles 
Keskkonnainvesteeringute Keskuselt 
rahastust 100 tonni eterniidi kogumi-
seks. Kuna läbiviidud hanke tulemusel 
osutus võitnud ettevõtte pakutav hind 
eterniidijäätmete äraveoks madala-
maks kui eelnevalt prognoositu, oli 

võimalus koguda eelarves ettenähtut 
vahendite eest palju suurem kogus 
eterniiti.  Kokku koguti Antsla jäätme-
jaamas eterniidijäätmeid elanikelt 165 
tonni, kulu oli 18 614 eurot, sellest 
KIKi rahastus 14 708 eurot ning valla 
omaosalus 3906 eurot.

On heameel, et võimalust eterniiti 
tasuta ja oma vallas üle anda nii ak-
tiivselt kasutati. Muidugi on vana eter-

niidiga kaetud katuseid veel palju ning 
vajadus eterniidijäätmeid üle anda 
ka edaspidi. Kuigi KIKist ei pruugi 
lähiaastatel toetust saada, võite oma 
soovist ja vajadusest eterniiti loovu-
tada anda teada Antsla Vallavalitsuse 
keskkonnaspetsialistile, et võimaluse 
avanedes oleks hea infot edastada.

LIANA NEEVE
keskkonnaspetsialist

Investeeringutoetus ettevõtetele

PRIA avab 7. septembril maapiirkonnas majandustegevuse 
mitmekesistamise investeeringutoetuse taotluste vastuvõtu.

Meetme eesmärk on eelduste loomine uute töökohtade 
tekkeks maal väljaspool põllumajandussektorit. Vooru eelarve 
on 17 miljonit eurot. Toetust, mis on kuni 150 000 eurot, saab 
kasutada uute seadmete ostmiseks ja tootmis- või teenindus-
ruumide ehitamiseks. Investeeringuobjekt peab asuma maa-
piirkonnas, millena Võru maakonnas ei käsitleta üksnes Võru 
linna territooriumi.

Toetust saavad taotleda kuni 9 töötajaga vähemalt 2 aastat 
tegutsenud mikroettevõtted, kellel on plaan luua maapiirkonda 
uusi töökohti ja kes vajavad seejuures toetust investeeringute 
tegemisel.

Loe lähemalt: https://vorumaa.ee/pria-maaelu-mit-
mekesistamise-investeeringutoetuse-taotlusvoor-on-ava-
tud-07-21-09-2022/

Meetme info PRIA kodulehel, infotelefon 737 7678

VÕRUMAA ARENDUSKESKUS

Teade kalameestele
Suve jooksul on Ants-
la vallavalitsusele 
teada antud, et Antsla 
valla ujumiskohtades 
on inimesed viga saa-
nud, kuna on astunud 
peale kalda lähel jär-
vepõhja sattunud lan-
tidele. Et õnnetusi ei 
juhtuks, palume mitte 
õngitseda ujumiskoh-
tades.

ANTSLA 
VALLAVALITSUS

Lapse lasteaeda vastuvõtmise, 
lahkumise ja väljaarvamise 

uuest korrast
Teavitame lapsevanemaid, et kui varasemalt tuli vanemal esita-
da lasteaia taotlus direktorile, siis edaspidi korraldab arvestust 
laste lasteaeda vastuvõtmise, lahkumise ja sealt väljaarvamise 
kohta vallavalitsus. Määrus on tutvumiseks valla kodulehel, 
samuti leiab sealt vormikohased taotlused. 

Millele tähelepanu pöörata?
Juhul kui ajutiselt on vajadus lasteaiakoha järele suurem kui 
olemasolevate lasteaedade üldkohtade arv, võib pakkuda või-
malust saada lasteaias osaajaline koht. Osaajaline koht on koht, 
mille laps võib saada kuni pooleks ajaks lasteaia lahtioleku 
ajast õppetegevusest osavõtuks ning võib soovi korral sisalda-
da lapse toidukordi, kuid ei sisalda uneaega. Osaajaliste laste 
arv ühes rühmas ei ole üle kahe lapse. Osaajalise koha eest 
tasub vanem osalustasu täies mahus. Lapsevanemad on laste-
aia kohta osaajaliselt ka varem kasutanud ning osalustasu täies 
ulatuses tasunud. Püüame lahendada olukorda, kus rühmas 
on palju osaajalise ajaga lapsi, rühma koormus seega täitmata 
ning lasteaia järjekord sellevõrra pikem. 

Iga-aastaselt, juuli kuuks kinnitab vallavalitsus lasteaia val-
verühma. Koha taotlemiseks valverühma esitab lapsevanem 
vallavalitsusele vormikohase taotluse  hiljemalt 20. maiks. 
Valverühm avatakse juhul, kui taotlusi on viis või enam. Val-
verühmas osalemistasu ja toiduraha tuleb tasuda ettemaksuna.

Lapse vastuvõtmisel lasteaeda tutvustab direktor vanema-
le lasteaia kodukorda, päevakava, põhimäärust, arengukava, 
töökorraldust jm, sõlmib vanemaga lasteaiakoha kasutamise 
lepingu.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Loomakliinik nüüd ka Antslas
Päewaleht kirjutas  17. juulil 1929.a. 
„Praegu on Antsla alevis käimas loo-
ma-tervis-hoiu peawalitsuse poolt loo-
ma-kliiniku ehitustööd. Loomakliinik 
ehitatakse alewi ääremaale, Metsa tä-
navale, selleks reserweeritud suurele 
maa-alale. Loomakliiniku tallid, kus 
aset leiab ka kliiniku lõikusruum, on 
juba enam-vähem valmis. Talli ruum 
on õige awar. Sinna võib mahutada 
terwe rida kliinikusse toodud loomi. 
Loomaarsti ja loomakliiniku personaa-
li jaoks ehitatakse suur eluhoone, mille 
ehitustööd, praegu pooleli. Maja tuleb 
puust, pooleteise kordne...

12. augustil 2022. aastal avati mee-
leoluka häppeningiga Antslas Jaani 
tn 4 ruumides loomakliiniku praksis. 
Tervitamas ja toetust avaldamas paljud 
sõbrad ja tänased kliendid. Head sõnad 
edastas vallavanem ning üürileandja 
esindaja.  Nende ridade kirjapaneku 
ajaks polnud veel paika loksunud päe-
vad ja kellaajad mil vastavatud kliinik  
patsiente vastu võtma hakkab. Veteri-
naar Kadri Veski sõnul tuleb esimesi 
töiseid päevi aluseks võttes vähemalt 
neljal päeval nädalas kohal olla. Seniks 
kuni kindlad päevad ja kellaajad pai-
gas, saavad patsiendid, loomulikult pe-
remehe kaasabil vastuvõtule  registree-
ruda telefonil: 5688 9588 või kirjutada 
e-kiri: antsla.loomakliinik@gmail.com

Antsla loomakliinik hakkab olema 
nö segapraksis, kus saab üldisemat ve-
terinaararsti abi nii lemmikloomadele 
kui ka farmiloomadele. Keerukamad ja 
spetsiifilisemat diagnostikat nõudvama-
te juhtumitega tuleb vähemalt esialgu 
minna mõnda suuremasse kliinikusse.   

Kiibistamine, vaktsineerimine lihtsa-
mad haiguslood (naha ja kõrvahaigu-
sed) saavad lahenduse koha peal juba 
täna. Lähiajal on plaanis soetada vere 
analüsaator ja hambakivi eemaldamise 
aparaat. Kui abinõudlejaid piisavalt, 

siis ehk midagi olulisemat veel.
Soovime uuele ettevõtmisele kõike 

hääd ning palju rahulolevaid looma-
omanikke !

KALEV JOAB 
arenguspetsialist

Loomakliiniku esimene klient - Jänes. Fotod: Kalev Joab

Kadri Veski
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Head lapsed, õpilased, õpetajad, tugispetsialistid, täiskasvanud 
õppijad ja lapsevanemad!

Tarkusekuu on peagi käes. Suve sil-
lerdav mälestus, puhanud põsed ja 
rõõmude lustikurrud põskedel, on koo-
lilastel aeg koolikott selga võtta ja sam-
mud kooli poole seada. Ootusärevus on 
rinnus, kuidas kõik hakkab minema. 
Millised rõõmud, üllatused ja mured 
meid sel õppeaastal ees ootavad? Aga 
ees ootavad ka väljakutsed, õppekäi-
gud, mängud, lõksud, kavalad plaanid 
ja muidugi ka uued teadmised. 

Tänavu istub valla koolide kooli-
pinki ligi 450 õpilast, neist gümnaasiu-
mis alustab õppetööd ligi 30 õpilast.  Ja 
35 õpilasel on just sel sügisel 1.septem-
ber elu esimene koolipäev. 

Seda pidupäeva armastavad üht-
moodi kõik põlvkonnad – nii täiskas-
vanud kui lapsed. Igaühe ettevõtmised, 
järgnevad algused, võimalused, enese-
kindlus või elukutse valik on saanud 
alguse teadmistest. 

Siirad õnnesoovid tarkusepäeva pu-
hul Teile kõikidele! 

Tere väike, tere suur! 
Jälle läbi suvekuud. 
Lasteaed ja rühmatuba 
taas sind ootamas on juba. 
Julgelt meie sekka astu, 
võtame sind rõõmsalt vastu! 

Armas 1.klassi astuja
Peagi saad endale aabitsa ning sinust 
saab koolilaps. Uues majas ja klassi-
ruumis, oma esimese õpetajaga muutub 
paljugi, mõned tuttavad mängud jäävad 
küll seljataha, kuid asemele tulevad 
uued mängud, seiklused ja teadmised. 
Ära karda olla julge ja hooli kaaslastest. 
Olete kooli oodatud, ärge muretsege, 
teie eest kantakse hoolt. Toit on mait-
sev ja õpetajad toredad. Tuge pakub 
teile õpetaja ja kogu koolipere. 

Head lapsevanemad! Ka teie alus-
tate koos lapsega kooliteed ning tõe-
näoliselt tunnete oma linnupojaga sar-
naselt nii rõõmu, uhkust kui ka väikest 
ärevust. Teid ootavad ees rõõmud, 
võib-olla ka mõned tagasilöögid - kõik 
see käib õppimise ja kasvamise juurde. 

Võimaldage lastel tasapisi iseseisvuda 
ja õppida ise vastutama. Olge sellel teel 
nende jaoks olemas ning neile toeks. 

Soovin teile sära silmadesse, loo-
vust, uudishimu ja avastamisrõõmu 
kogu kooliajaks. 

 
Hea koolitee jätkaja
Öeldakse, et kõik on uus septemb-
ri kuus. Küllap ongi: uus pinal, uued 
õpikud. Võibolla uus õpetaja. Või uus 
soeng ja uus koolitee. Midagi on ka 
tuttavat. Sama armas koolimaja, oma 
õpetaja ja klassikaaslased. Kooliaeg 
on tore aeg! Tundke õppimisest ja 
kooliskäimisest rõõmu! Paljud tänased 
täiskasvanud on leidnud just koolist 
oma parima sõbra. Tunne rõõmu oma 
klassikaaslastest ja koos veedetud ajast. 
Me ju teame, kui raske on see, kui kaua 
kokku ei saa. 

Asju tuleb teha läbimõeldult, õppi-
da teadlikult. Õppimine võib olla män-
guline, kuid kindlasti nõuab õppimine 
ka pingutust. Keskendumist. Tööd. 
Väikeseid ja suuremaid eneseületusi. 
Alati ei ole lihtne, mõni ainetund tun-
dub päris vastukarva, või teema keeru-
line omandada, aga pingutus tasub end 
kindlasti ära. Sest teadmised ja tarkus 
aitavad sul luua oma unistuste elu ja 
annavad hilisemas elus suurema vali-
kuvabaduse. Järjekindlust ja püsivust 
on vaja ka selleks, et end tundma õppi-
da ja avardada oma võimete piire. Sa-
laduskatte all võin öelda, et ka täiskas-
vanuna tuleb elus üsna palju pingutada, 
nii et on päris hea seda juba nooruses 
proovida ning mõista. 

Suve jooksul on Sul juurde tulnud 
pikkust, aga ka asjalikkust ning tõsi-
dust. Soovin kõigile, kel koolitee oma 
armsas koolimajas jalge all juba teist, 
kaheksandat või kaheteistkümnendat 
korda, et Teie teekond teadmiste oman-
damisel kujuneks nauditavaks ja tule-
muslikuks.  Pea meeles, et õpid ainult 
iseendale, mitte vanemate või õpetaja 
jaoks. Panen südamele, et austaksite ja 
hoiaksite kõiki koolipere liikmeid, nii 
kaasõpilasi kui õpetajaid.

Lugupeetud õpetaja  
ja tugispetsialist
Usun, et suvi pakkus puhkamiseks pii-
savalt võimalusi. Et ka Sinu põskedel 
on puhkuse puna ja rõõmukurrud. Lap-
sed ootavad Sind! Oled meile tähtis. 
Sa mitte vaid ei anna edasi ainealaseid 
teadmisi vaid oled ka eeskujuks. Sina 
juhid, missugune õpiõhkkond valitseb 
ja milliste emotsioonidega Sinu tun-
nist järgmisesse minnakse. Sinu tuju, 
meelsus ja hoiakud kujundavad tulevi-
ku otsustajaid. Sinu avatus ja toetus on 
oluline.  

Soovin Teile meelekindlust ja sooja 
südant tänuväärse töö tegemisel, rõõm-
sat meelt ja jaksu õppeaasta lõpuni!

Hea Muusikakooli pere
Lapsevanemad ilmselt teavad, toon 
siiski välja, miks on vaja muusikat õp-
pida! Sest:

- pillimäng, see on traditsioon. See 
on oskus, mida ihaldavad paljud aga 
saavutavad vähesed;

- see on tahtejõu ja distsipliini kur-
sus. Pidev harjutamine iga ilma ja aas-
taajaga kasvatab iseloomu;

- muusikat õppides arenevad mate-
maatilised võimed. Mitte niisama pole 
70% matemaatika-füüsika professori-
test ka muusikud;

- muusika ja keel arenevad koos. 
Laused, komad, punktid on ka muusi-
kas. Lauljatel, kes oskavad mängida ka 
pilli, on soravam kõne ja kirjastiil, sõ-
nadki jäävad kiiremini meelde. Kirja-
nikud-muusikaarmastajad üle maailma 
oskavad mitut keelt;

- psühholoogid on tõestanud, et 
need, kes muidu õppimises ei säranud, 
aga pillimängu oskasid, ületasid oma 
eakaaslasi loogilise ja struktuurse mõt-
lemisega mitmekordselt. Ega muidu 
Microsoft ei eelista töötajaid, kes on 
muusikalise haridusega;

- muusika harrastamine arendab 
suhtlemisoskust. Õppeaja jooksul tut-
vutakse galantse Mozarti, filosoofilise 
Bachi, sportliku Prokofjevi j.t. Et heli-
loojate loomingut ette kanda, on tarvi-

lik loojat mõista;
- muusikud on ühteaegu nii hella 

hinge kui tugeva tahtejõuga. Neis on 
tarvilik tasakaal;

- muusikud ei karda oma tööd esi-
tada ega laval olla. Nad ei hiline teost 
ettekandes ega kiirusta ette. Suudavad 
end maksimaalselt kokku võtta;

- muusikud suudavad teha ühel ajal 
mitut asja. Nad oskavad orienteeruda, 
seada eesmärke, kontrollida oma tege-
vust.

Suur tänu, et muusikat ja pillimän-
gu õpetate. Olgu Teil loomingut täis 
õppeaasta, usinad õpilased ja meid oo-
tamas ilusad kontserdid.

Kool on oma olemuselt konserva-
tiivne institutsioon. Kool püüab alati 
mineviku ja oleviku meetodite, harju-
muste ja hoiakutega ehitada uut tule-
vikku. Paraku jääb ta ühiskondlikest 
arengutest põlvkonna võrra maha. Veel 
üsna hiljuti oli kooli peamiseks ülesan-
deks õpetada lugema-kirjutama-arvu-
tama ja natuke võõraid keeli mõistma. 
Tänane kool lahendab ettevõtlikkuse 
või integratsiooni probleeme, ülekaalu-
lisuse, vaimse tervise või sõltuvustega 
seotud väljakutseid, õpetab rahatarkust 
ja silma vaatamist, noa ja kahvliga 
söömist, kätepesu, programmeerimist, 
kasvatab enesekindlust, lugemise- ja 
ligimesearmastust ja muidugi õpetab 
lugema-kirjutama-arvutama ja natuke 
võõraid keeli mõistma. Haridusmaas-
tikul on pidevalt muutused. Las need 
muutused olla ja tulla, mõtestame ja 
pöörame muutused enda kasuks ning 
pakume seeläbi tulevikuteadmisi. Ha-
ridusjuhile soovin nii tasakaalukust kui 
lennukust. Hoidke koolirahu ja pakku-
ge parimaid lahendusi!

Haridussüsteem põhjustab alatise 
rahulolematuse hariduse, õpetajate või 
õppimisviisidega, kuid teisalt tasakaa-
lustab, pakub arenevat maailma, seob 
põlvkondi, toob välja olulise. Me kõik 
peame, küll erineval moel, koolikogu-
kondadesse panustama. Iga kord, kui 
ütleme, et kool peaks midagi õpetama 
rohkem või paremini tegema, peaksime 

küsima, mida igaüks meist saab teha 
kooli jaoks – ja mitte ainult oma lapse 
jaoks. Ootustega haridussüsteemi suh-
tes oleme jõudnud nii kaugele, et koo-
lid soovivad vastutust jagada. Lapsed 
on ju kodu omad, turvalises lastetoas 
kasvanud lastele ei ole vaja moraali lu-
geda. Kool soovib õpilase oskusi ja toi-
metulekut kodudele tagasi peegeldada, 
kogemusi jagada ja oskuste õpetamisel 
tunda vanemate tuge. Lastevanemate 
kaasamine ei ole kooli lõbus kõrvalte-
gevus, see on ainus viis koostööks, vas-
tutuse jagamiseks. 

Hea lapsevanem, ole ka sel aastal 
oma lapse jaoks alati olemas. Saada 
ta hea tujuga ja rõõmsalt kooli. Võta 
kallistustega vastu. Kuula. Vajadusel 
juhenda ja räägi oma kogemustest. 
Õpetaja on tänulik, et saadad kooli 
avatud meelega, positiivsete hoiakute-
ga väikese inimese, kellel on siis uusi 
teadmisi palju lihtsam omandada. Teil 
on oluline roll lapse koolirõõmu loo-
mises ja hoidmises. Teie lugupidav ja 
toetav suhtumine kooli ja õpetajatesse 
kandub üle ka lapsele. Arutle teiste las-
tevanematega, kuidas õpetajat toetada, 
kuidas klassi või kooli ühtsustunnet 
kasvatada. Ole see, kes loob kultuuri, 
kus õpetaja tunneks end mitmekümne 
lapsevanema ees hoituna, kus õpetaja 
ei peaks klassi muresid varjama, kus 
tal oleks mitukümmend mõttekaaslast, 
kellega hätta sattudes aru pidada.

Hea kogukonnavaimu hoidja, tunne 
huvi, mis sinu kogukonna koolis toi-
mub. Kui näed pingutust, siis tunnus-
ta. Võta aega, kuula, pea nõu ja püüa 
mõista. Püüa mõista ka neid, kellega sa 
ei nõustu. Ole see, kes sekkub mõtte-
tusse klatši ja kirumisse, tuleta meelde 
põhjust, miks õpetajaamet on tähtis. 

Soovin kõigile tarkuse- ja tegude-
rohket kooliaastat, koolirõõmu, jär-
jekindlust ja koostööd!

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Valgamaal toimus Kagu-Eesti kultuurivedurite suveseminar
2.-3. augustil toimus Valgamaal Jär-
vesilma turismitalus Valga-, Viljandi-, 
Võru- ja Põlvamaa kultuurivedurite 
suveseminar.

Kahepäevasel seminaril osale-
sid Valga-, Viljandi-, Võru- ja Põlva 
maakondade kultuurikeskuste juhid, 
omavalitsuste kultuurispetsialistid ja 
arendusorganisatsioonide esindajad. 
Partneritena osalesid seminaril Kultuu-
riministeerium, Eesti Linnade ja Valda-
de Liit, Eesti Rahvakultuuri Keskus ja 
Eesti Rahvamajade Ühing.

Koostööseminar lähtus vajadusest, 
et pärast 2017. aasta  haldusreformi, 
puudub koordineeritud koostöö koha-
like ja riiklike tasandite vahel. Kahe-
päevase koostööseminari eesmärk oligi 
välja töötada ühine koostöömudel. 

Pärast 2017. aastal toimunud riigi 
ja omavalitsuste haldusreformi kadusid 
Eesti valitsemise struktuurist 2018. aas-
ta alguses maavalitsused kui maakonna 
tasandi haldusorganid. Maavalitsuste 

senised ülesanded anti üle riigiasu-
tustele ja kohalikele omavalitsustele. 
Maavalitsustel oli tugev seos riigi ja 
maakonna vahel, välja oli kujunenud 
kindel koostöö omavalitsuste ja riigiga. 
Täna ei ole enam kindlat mudelit, vaid 
iga maakond on maakonnaülese koos-
töö erinevalt lahendanud, koostöö maa-
kondliku tasandi ja riigi tasandi vahel 
on passiivne ja juhuslik. 

Mart Normeti modereerimisel rää-
giti esimesel päeval sellest kus ollakse 
ja lahati probleemi olemust erinevate 
tasandite vaatevinklist, kohaliku oma-
valitsuse, maakondliku ja riigi instant-
side perspektiivist. Ülle Välimäe (Eesti 
Rahvamajade Ühing), Kädi Koppe 
(Eesti Linnade ja Valdade Liit), Kalle 
Vister (Eesti Rahvakultuuri Keskus)  ja 
Eino Pedanik (Kultuuriministeerium) 
andsid ülevaate oma organisatsiooni 
rollist kultuurivaldkonna koordineeri-
misel ja arendamisel täna. Maakond-
liku ja kohaliku omavalitsuse vaate 

võttis kokku Võrumaa Arenduskeskuse 
kultuurispetsialist Kristi Vals, kelle et-
tekanne rääkis kohalike omavalitsuste 
kultuurikorralduslikust koostööst Võru 
maakonnas. 

Seminari teises pooles töötati maa-
kondade kaupa gruppides. Sõnastati 
kultuurikoostööd takistavad problee-
mid, kaardistati erinevate osapoolte nä-
gemus ja soovid koostöömudeli osas.

Eri tasandite vahel toimiva koos-
töömudelina nähti ühe võimalusena 
regionaalse kultuuripoliitika nõukoja 
taasloomist. Nõukoda tegutses aastatel 
1996-2017. Vahepealsete muutuste val-
guses on nõukoja tegutsemispõhimõt-
ted vaja aga uuesti koostada. Selleks 
moodustati nelja maakonna ja partne-
rite baasil töögrupp, kuhu kuuluvad 
Kristi Vals (Võrumaa), Kai Kannistu 
(Viljandimaa), Ülle Juht (Valgamaa), 
Evelyn Grzinich (Põlvamaa), Kalle 
Vister (Eesti Rahvakultuuri Keskus) ja 
Eino Pedanik (Kultuuriministeerium). 

Töögrupi esimesteks sammudeks on 
sõnastada nõukoja tegutsemise eesmär-
gid ja esindatuse alused. Seejärel soo-
vib töögrupp kaasata juba esindajaid 
kõikidest teistest Eesti maakondadest, 
et lõplikult kokku leppida ühises koos-
töömudelis. 

Kultuurivedurite suveseminari eest-

vedajaks oli Ülle Juht Valga Kultuuri- 
ja Huvikeskusest, koostööpartnerina 
leidis seminarile täiendava rahastuse 
Võrumaa Arenduskeskus.

Töörühma nimel Kristi Vals, Ülle Juht,  
Evelyn Grzinich, Kai Kannistu

Koostööseminaril osalejad
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Õppeaasta ootuses
Päikeseküllane ja külluslik suvevaheaeg on lõppemas ja 
väikesed ning suured on ootamas päästvat koolikella. Koo-
limaja on ootuses, vajalikud värviparandused tehtud, uued 
õpikud raamatukogus ja rõõmsad töötajad toimetamas.

Antsla Gümnaasiumis on sel sügisel alustamas koo-
liteed 29 esimese klassi õpilast, populaarseks osutus 
10.klassi astumine, kooliperega ühineb 28 õpilast ja kokku 
on koolipere suuruseks ilmselt 338 õpilast. Meie õpeta-
jaskonnaga liitub sel sügisel bioloogia-geograafia õpetaja 
Paula Solvak. Tartu Ülikooli teise kõrghariduse omandas 
eripedagoogika bakalaureuse tasemel õpetaja Piia Mandli.

Kooli jätkab oma põhisuundadega, oleme ettevõtlikud, 
uudishimulikud, liikuma kutsuvad, tervislike eluviisidega, 
sh peame lugu mahetoidust.

Möödunud sügisel alustasime Eesti Olümpiakomitee 
eestvõtmisel liikumisega Sport Koolis, kus esimese klas-
si õpilastel olid igapäevaselt liikumistunnid. Lisaks meie 
oma kehalise kasvatuse õpetajatele andsid tunde Võru 
Spordikooli treenerid Kristel Jõendi, Triin Ojasoo, Peep 
Lill, Sarmite Sild ja Haanjast Anti Saarepuu. Lastele meel-
dib liikuda ja esialgu oli kindlasti raske erinevate spordi-
aladega tutvumisel osavaks muutuda, aga tundides valitses 
rahulolu ja rõõmus meel. Tänu Olümpiakomitee initsiatii-
vile jätkame sarnasel viisil ka sel õppeaastal. Liikumistun-
nid on 1.klassides igapäevased, 2.klassi liikumistundidest 
on ühel päeval paaristund. Loodame jätkata ka järgmisel 
aastal ja siis juba nii, et 1.-3.klasside õpilastel on erinevate 
spordialade liikumistunnid tavalised. Meie oma kehalise 
kasvatuse õpetajad said möödunud õppeaastal treeneri kut-
se ühel spordiala. Lea Kukk on nüüd kergejõustiku 4.tase-
me treener ja Kalle Samarüütel korvpalli 3.taseme treener.

Koolilapse päeva üks oluline osa on koolitoit. Meie 
jätkame koolitoidu valmistamist võimalikult mahedana. 
Kooli sööklale on väljastatud alates oktoobrist 2021. a 
Põllumajandus– ja Toiduameti poolt Ökomärgis „20-50% 
mahe“ ja õpilastele pakutakse mahetoorainest valmistatud 
koolilõunat. Selle tulemuse saavutamisel on oluliseks ol-
nud meie endi kasvatatud maheda juurvilja kasvatamine. 
Suur tänu kooli söökla naiskonnale ja majandusjuhatajale 
Talvo Kondile. Suureks abiks meie ettevõtmises on olnud 
tegus lapsevanem Alo Abiline. Suur tänu ja edukat koos-
tööd! Oleme juba seadnud endile uued eesmärgid ja soo-
vime lähima paari aasta jooksul saavutada vähemalt 50% 
toorainest mahedana. Kas ja kuidas meie mõtete teostami-
sele aitavad kaasa maailma kimbutavad erinevad kriisid, 
pole teada. 

Kriisidest rääkides, Covid pole veel kuhugi kadunud ja 
ma arvan, et probleeme meie igapäevatöösse toob ta jätku-
valt. Me saame kõigile soovitada vaid üht, oleme ettevaat-
likud. Igapäevaselt jälgime iseenda ja oma laste tervisesei-
sundit, peseme hoolsalt käsi, magame piisavalt ja hoiame 
eemale rahvarohketest paikadest. Kooli tohib tulla ainult 
täiesti terve laps ja koolitöötaja. Haridus- ja Teadusminis-
teerium on lubanud varustada koole testidega. Üsna pea 
jagame õpilaste testid kodudesse. Koolis testimist esialgu 
planeerime vaid esimesele klassile. Püüame olla positiivse-
te mõtetega ja teha igati koostööd, et koolitöö oleks võima-
likult sujuv ja ei oleks stressi tekitav kõigile osapooltele.

Meie koolipere suurim ootus sel õppeaastal on seoses 
koolihoone B-korpuse renoveerimisega. Oleme seda oo-
danud viimased neli aastat. Loodame, et ootus on end ära 
tasunud ja tööd jaanuarist 2023 saavad alata. Sellest tule-
nevalt on oodata pärast jõuluvaheaega uut õppekorraldust, 
aga sellest kirjutame täpsemalt siis kui kõik on kindel.

Kindlasti jätkuvad traditsiooniks kujunenud töötubade 
päevad, e-õppepäevad, lõimingutunnid, VUNK tegevused, 
karjääripäev. Jätkame põhjuseta puudumiste ja hilinemiste 
taunimise ja tähelepanu pööramisega õpilase vastutusele 
oma õppimise ja käitumise eest. 

See on lühike valik mõtestatud tegevustest meie koolis, 
mis toetavad õppimist ja pingutust ning muudavad meie 
kooli kohaks, kuhu on hea tulla nii õpilasel kui õpetajal. 

See veel ei tähenda, et kõik on tehtud ja midagi uut me 
ei proovi. Ikka ja alati oleme avatud uutele ideedele. 

Kõigile vanematele ja headele toetajatele  palju õnne ja 
rõõmu ning head koostööd uueks aastaks!

Lõpetuseks üleskutse. Iga laps igal koolipäeval jalutab 
hommikul koolimajani ja pärast koduteel vähemalt 100 
meetrit, see tähendab, et kooliaasta lõpuks on ta käinud 35 
km!

KATRIN MARTINFELD
Antsla Gümnaasiumi direktor

Antslakad GLOBE õppe-ekspeditsioonil
2.-5. augustini 2022. a toimus GLOBE Re-
gionaalse õppe-ekspeditsioon.  GLOBE 
(Global Learning and Observations to Be-
nefit the Environment) on ülemaailmne alg-
, põhi- ja keskkooli õpilastele mõeldud uuri-
muslikku õpet ja praktilisi tegevusi pakkuv 
keskkonnasuunitlusega haridus- ja teadus-
programm. Selle aasta ekspeditsioonil Käs-
mus osales noori üheksast erinevast riigist.

Ekspeditsiooni käisid avamas Eesti 
Vabariigi president Alar Karis, haridus- ja 
teadusminister Tõnis Lukas, GLOBE prog-
rammi direktor Tony Murphy ja USA ajuti-
ne asjur Gabrielle Cowan. 

Esimese päeval tutvuti sfääride uurimi-

sega ning õhtu lõpetati lõbusa kultuuriprog-
rammiga. Antsla noored koostasid enne eks-
peditsiooni oma kooli tegemiste kohta eesti 
ja inglise keelse postri, pakkusid kooli tut-
vustavas lauas Sangaste kalja, Urvaste kama 
ja oma kooli šokolaadi ning said väga ke-
nasti hakkama võõrkeelsete tutvustustega. 

Teine päev algas ekspeditsiooni teadus-
liku poolega. Hommikul kuulati erinevate 
riikide õpilaste uurimistööde esitlusi ning 
peale lõunat mindi välitöödele. Välitööde 
käigus uurisid noored koos ekspertidega 
mulda, taimkatet, merd ja atmosfääri. Õhtul 
külastasid kõik soovijad Käsmu muuseumit 
ning öösel toimus tähevaatlus.

Kolmandal päeval jätkus ekspeditsioon, 
sellega seotud analüüs ja õhtul toimusid lus-
takad GLOBE  mängud.

Neljandal päeval kuulati rühmade eks-
peditsiooni kokkuvõtteid ja esitlusi. 

Oleme tänulikud kool toetuse ja õpetaja-
te koostöö eest.  Kiitus noortele, kes ekspe-
ditsioonil osalesid. Kõik osalejad said väga 
hästi oma tegemistega hakkama, Antsla 
noored olid seltsivad, hoolivad ja tegusad.

GLOBE Regionaalne õppe-ekspedit-
sioon on selleks aastaks läbi. Neli päeva oli 
täis teadust ja vahvaid kogemusi. 

ÜLLE ANIER

Kuldre Kooli õppeaastasoov
Hea Antsla valla rahvas! Me ei ela täna 
enam sellises maailmas, nagu mõnda aega 
tagasi. Liiga palju on meie ümber väga üü-
rikese ajaga muutunud, asetades meid kõiki 
täiesti uude olukorda. Maailma ajaloos on 
varemgi suhteliselt pikale stabiilsusperioo-
dile järgnenud lühike „raputusperiood“, 
kus toimuvad kiired muutused ja ümber-
korraldused millega koos paratamatult 
kaasnevad ka uued arengud ja võimalused.

Kuigi haridusprotsessi on võrreldud 
suure laevaga, mis pöörab väga aeglaselt, 
peab ka kool ajaga  kaasas käima ning õi-
geaegselt tüüriratast keerama. Andma en-
dast maksimumi, et meie lapsed saaksid 
parima hariduse ja suudaksid muutunud 
olukorraga kohaneda ning teha edasises 
elus õigeid valikuid, leida enda jaoks kõige 
õigemad tegevused tulevikus. Ülesanne on 

ülimalt keeruline, kuna ka paljud täiskas-
vanud ei suuda seda. 

On teada fakt, et kõik inimesed on vä-
gagi erinevad, oma vooruste ja puuduste-
ga. Samas on meile kõigile looduse poolt 
kaasa antud üks või mitu spetsiifilist os-
kust või võimekust, mis on ainult meile 
omased ning mille poolest oleme teistest 
andekamad. Häda on selles, et me tihti ei 
tunne end piisavalt ning pole oma eeldus-
test teadlikud, ei oska neid märgata. Tuleb 
tunnistada, et lihtne seda teha polegi. Nagu 
küsimuste puhulgi - tähtis pole mitte pal-
judele küsimustele vastamine, vaid vähes-
te õigete küsimuste esitamine, iseendale 
mõistagi.

Selles missioonis muutubki väga oluli-
seks kooli roll, ning haridussüsteem peab 
muutma kurssi, pannes rõhuasetuse aine-

kesksest õpetamisest toimetulekukeskse-
male õpetamisele. Keskendudes iga lapse 
tugevustele ja neid edasi arendades. Lähe-
neda igale õpilasele individuaalselt, see on 
tänase kooli väljakutse. Väikeses klassis 
on seda kahtlemata lihtsam korraldada, aga 
tõsine väljakutse igale õpetajale ikkagi. Ja 
mitte ainult õpetajale, vaid ka lapsevane-
male. Kool üksi seda teha ei suuda, parim 
tulemus sünnib ikka koostöös. Võtkem 
algaval kooliaastal veidigi rohkem aega 
oma lastele, märgakem nende muresid ja 
rõõme, kuulakem neid. Uskuge, pere tugi 
ja toetus on neile ääretult oluline.

Soovin tegusat koostööd ning toredat 
algavat õppeaastat!

ANDRUS KOMPUS
Kuldre Kooli direktor

Orienteerumismäng Ähijärvel
Nagu juba mitmeid aastaid tavaks, pani 
parem osa meie perest augusti alguses 
ennast valmis osalemaks Ähijärve orien-
teerumismängus, mida korraldab Antsla 
Naiskodukaitse eesotsas Eleri Dräbt-
sinskiga. Nii nagu ikka sai võistlustulle 
söösta kuni kümme võistkonda. Sellel 
võistlusel enamasti orienteerumisega 
väga vaeva näha ei tule, aga see-eest 
saab ennast proovile panna kõigis läbi-
tavates punktides. Kuigi oleme osalenud 
võistlusel juba aastaid, suudavad korral-
dajad igaks korraks leida kümme uut, 
põnevat ja huvitavat väljakutset, millega 

rinda pista. Ülesannete täitmisest saavad 
rõõmu nii täiskasvanud, noored kui ka 
lapsed. Kui ringilt tagasi jõudsime ja las-
telt uurisin, et mis siis kõige ägedamad 
punktid olid, ei suutnud nad kokkuleppe-
le jõuda, kas selleks oli õhupallide puust 
vibudega laskmine, erinevate taimejoo-
kide ära arvamine, vee aja peale tassimi-
ne, pommivälja läbimine, õigete pulkade 
õigetesse aukudesse leidmine või veel 
midagi muud. Nagu sellest veel vähe 
oleks, söödetakse osalejatel ka kõhud 
täis ja ükski osaleja ei pea koju minema 
ilma auhinnata. Aitäh!

Orienteerumismäng tuleb taas 5. au-
gustil 2023.

KAILI PREISMANN
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Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!
EVAN

 DEMIN 
RAYMOND

SIRLYN 
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SALOME

Antsla Gümnaasiumis kasvab Noor Hea Kodanik
KOGUKONNAPRAKTIKA ON KOGE-
MUSÕPE, MILLE KÄIGUS ÕPILASED 
LÄHEVAD VABAÜHENDUSSE LÜ-
HIPRAKTIKALE.

Antsla kool ühines kogukonnaprakti-
kaga 2016/2017. õppeaastal.

Kogukonnapraktika on läbinud 51 
õpilast. Praktikakohad on olnud: MTÜ 
Looduse Märkajad, MTÜ Boose Selts, 
MTÜ Tantsuselts Pärliine, Antsla Noorte-
keskus, MTÜ On Vaja Teha, SA Võrumaa 
Arenguagentuur, MTÜ Võru Loomade 
Varjupaik, MTÜ Spordiühing Ekstreem-
park, Noorteühing TORE, Lusti lasteaed 
(robootikaring).

Triine Beate Tagamets 
kogukonnapraktikast:
Üks ägedamaid asju, mida üks noor saab 
ette võtta on kogukonnapraktika. Räägin 
siin oma kogemusest. Tegin kogukonna-
praktikat koos klassiõe Johanna Joabiga 
tantsuseltsist Pärliine. 

Peale selle, et saad panna end proovile 
mitmel rindel, õpid palju enda kohta. Näi-
teks- mina ei oleks iial arvanud, et olen 
korraldusmeeskonnas kogukonnapraktika 
raames ERMis Tantsugalal. Ma ei oleks 
iial uskunud, et minus on nii palju julgust, 
et olla vastuvõtulauas ja tervitada inimesi 
ning jälgida meeletult suurt nimekirja osa-
lejatest. Katrin Kool oli meile kogukonna-
praktikast eelnevalt rääkinud ja ma ütlesin 
vist kohe „jah“ teadmata, mis mind ees 
ootab. Kohtusime Leili Väisaga, kellega 
rääkisime, mida me kogukonnapraktika 
raames võiksime teha. 

Kõigepealt käisime me nö sisse ela-
mise raames vaatamas üht tantsuselts 
Pärliine etendust. Sügisel toimus ERMis 

Tantsugala ning meile tuli pakkumine sin-
na appi minna nii inimesi juhatama, kui 
hiljem vastu võtma. Kui galaõhtu algas, 
olime aga mõlemad platsis ja saime vas-
tu võtta nii tolleaegse haridus- ja teadus-
ministri Liina Kersna kui ka minu enda 
ema Liina, kelle ma nimekirjast päeva 
alguses avastasin ning palju teisi huvita-
vaid inimesi. Tantsugala oli kokkuvõttes 
imeline. Sarnast tööd saime teha ka Ants-
las tantsuselts Pärliine kontserdil. Seega, 
kes sa seda praegu lugesid, tea, et prak-
tika on niivõrd lühike aeg, aga annab nii 
palju emotsioone. Kui üksi ei taha või ei 
julge kogukonnapraktikas osaleda, siis 
leia endale mõni sõber ja uskuge- te loote 
imelisi mälestusi ja saate eluks vajalikke 
kogemusi!

Leili Väisa, kogukonnapraktika 
mitmekordne juhendaja:
Tänaseks on tantsuselts Pärliine juures 
praktikal käinud kolm Antsla Gümnaasiu-
mi noort. Kogukonnapraktika käigus kaa-
satakse noori oma organisatsiooni igapäe-
vaellu. Kogetakse esmaseid töösuhteid ja 
jagatud vastutust. Kogemusest võib saada 
kutsumus kogu eluks.

Praktikandid saavad abi pakkuda pea-
miselt laste rühmade saatjana tantsusünd-
mustel, osaleda laagrites mängujuhina ja 
laagrijuhi abina nii idee panustajana kui 
ka laagritegevuste läbiviijana, korrasta-
da kostüümiladu, levitada infot seltsi te-
gevustest huvigruppidele, tegeleda uute 
liikmete kaasamisega jpm. Praktikandid 
saavad pakkuda enda mõtteid, mida nad 
soovivad katsetada või ellu viia. 

Näiteks- kes on valmis andma oma 
panuse vabariiklikel sündmustel, saab 

tantsuselts Pärliine vahendamisel näha 
suursündmuste korraldamise „telgitagu-
seid“ ning kogeda vabatahtlikena sünd-
muse korralduse mahtu ja vastutust. Nii 
võtsidki väljakutse vastu Triine Beate 
Tagamets ja Johanna Joab ning osalesid 
vabatahtlikena Eesti Tantsukunsti ja Tant-
suhuvihariduse Liidu ja Eesti Noore Tant-
su Ühingu Tantsugala päeva korralduses. 
Oleme tänulikud, et Tantsugala korralda-
jad olid omakorda nõus võtma Antsla ko-
gukonnapraktikuid juhendada. Peamiselt 
tegeleti registreerimislauas osalejate ja 
külaliste vastuvõtmisega ja suunamistega, 
kavade jagamisega ning gruppide saatmi-
sega ruumidesse. 

Antsla Gümnaasiumist läbis kogukon-
napraktika tantsuseltsis esimesena Ane-
te Pedaja. Ta hindab saadud kogemust 
positiivseks. Anete arvates võiks kõigil 
õpilastel olla võimalus huvipakkuvaks 
vabatahtlikuks tegevuseks sobivas prakti-
ka kohas. Anete leiab, et õppis, kuidas olla 
hea inimene ja maailma parandada!

TRIINE BEATE TAGAMETS

T E I S I PÄ E VA L
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Tantsutsoon
Tantsutsoon toimus sel aastal 5. korda 20.-
24. juulil. Tänavuses laagris tegelesime 
tantsulavastuse loomisega. Meie pesapaik 
laagri ajal oli Antsla Kultuurikeskus, kes 
meid alati väga soojalt vastu võtab. La-
vastuse tõime välja hoopis Antsla Tarbijate 
Ühistu ruumis, vanas Pakleris. Laagris osa-
les 14 noort tantsijat nii Antsla vallast, Val-
gamaalt kui ka Viljandist. Juhendajateks oli 
kohalik tantsuõps Egely ja Jüri Naela ma-
gistriõppekava tudeng Kirte Jõesaar. La-
vastuse valguskujunduse lõi Kenet Valtin. 
Meie imelist tantsulavastust „Sirgumises“ 
käis vaatamas päris palju inimesi ja ole-
me selle eest väga tänulikud! Tantsutsooni 
tantsijad on imelised ja viiepäevane laager 
oli täis mälestusi, naeru, töökust ja tantsu!

Augusti alguses toimus ka nooremate 
tantsijate tantsulaager Tantsutsoon Minid. 
Tantsutsoon Minid vol. 2 laagris osales 22 
last. Lapsed tulid kokku nii Antslast, Võ-
rust, Karulast kui ka Tartust. Õpetajateks 
oli ikka kohalik tantsuõps Egely ja koge-
nud tantsuõpetaja Kadi Keskülla. Meil oli 
laagris väga tore! Me tantsisime, mängisi-
me, kirjutasime üksteisele kirju, mõtlesi-
me ise tantsu, maalisime, käisime ujumas, 
mängisime mänguväljakul, otsisime aaret 
ja sõime maitsvat toitu. Laagri lõpus näita-
sime vanematele ja teistele huvilistele laag-
ris õpitut. Sel aastal said kõik Tantsutsooni 
laagrites osalenud tantsijad kingituseks 
Tantsutsooni koti.

Aitäh meie toredatele toetajatele:
• Antsla Tarbijate Ühistu

• Antsla Kultuurikeskus
• Antsla Vald
• Werton
• Pruuli Vahtra talu 

Tantsukool TANTSUTSOON avab väik-
semas vormis oma ukse ka Antslas! Oo-
tan lapsi alates 3. eluaastast tantsima! 
Sel hooajal asub meie tantsusaal Antsla 
Kultuurikeskuses. ALUSTAME 05.SEP-
TEMBRIL!

TUNNIPLAAN:
• Esmaspäeval 15.00-16.00 1.-3. klass
• Esmaspäeval 16.00-17.15 4.-6. klass
• Esmaspäeval 17.30-18.15 mudilased 

(3-6 aastased)

Juhendajaks Egely Sarv 
INFO ja REGISTREERIMINE: egely.
sarv@gmail.com, tel. 53738673.

EGELY SARV

Artikli autor veedab alanud õppe-
aasta vahetusõpilasena Taani Ku-
ningriigis, Odense linnas. Olen pa-
lunud temalt ka mõne artikli valla 
lehte. Ootame huviga tema märka-
misi uues keskkonnas!

KALEV JOAB

Foto: Egely Sarv
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Linda raamatukogu ja rahvamaja paluvad 
tähelepanu ja lapsevanemate abi!

Nagu Kobela rahvas on märganud, 
käib rahvamajas vilgas ehitustöö. 
Sellega seoses on lapsevanematele 
ja lastele üks teade, mis on ajen-
datud soovist ennetada võimalikke 
õnnetusi. Kui suur suvi otsas ja il-
mad kehvemad, leiavad lapsed taas 
tee rahvamaja fuajeesse. Eelnevate 
aastate kogemus näitab, et on lapsi, 
kes tulevad sinna kohe peale kooli 
ja lähevad koju alles siis, kui maja 
uksed suletakse. Teinekord koguneb 
kokku 9-10 erinevas vanuses last ja 
nii mõnigi kord läheb suuremaks 
mölluks – üks osa jookseb niisa-
ma ringi, teine osa mängib peitust, 
kolmas osa kõõlub riidehoius asu-
vate toolide otsas. Samuti ronitakse, 
kõõlutakse ja hüpatakse riidehoiu 
barjääri peal. Sellel fuajeel on kivi-
põrand. Mis juhtub, kui mõni laps 
peaks sealt kukkuma?

Muret teeb ka see, et lastel on 
kombeks jalanõud ära võtta, teine-
kord koos sokkidega. Külm kivipõ-
rand ei ole kindlasti see koht, kus 
paljajalu mitu tundi käia. Mõni laps 
saab aru, mõnel lapsel kahjuks ei 
olegi teinekord sokke jalanõu sees. 
Veel teevad muret väga väikesed 
lapsed, kes oma vanuse tõttu peaks 
ringi liikuma ainult lapsevanemaga, 
aga kes on antud õige pisut vanema-
te laste hoolde. Lapsed vastutavad 
laste eest? 

Nüüd, seoses ehitusega, on 
lapsevanematele palve: palun rää-
kige oma lastega kodus ja selgita-
ge, et seni, kuni rahvamaja saalis 
käib ehitus, oleks ohutuse huvides 
mõistlik fuajees mitte mängida. 
Sinna on üksteise otsa tõstetud va-
rasemalt saalis asunud laudu ja pin-
ke, ka on teinekord ehitustöö tõttu 
vaja hoida lahti saali uksed, maha 

võib pudeneda ehituspuru, palju ko-
guneb tolmu. 

Kuna raamatukoguhoidja 
ei saa olla kahes kohas korraga 
– fuajees lapsehoidja ja raama-
tukogus teha oma tööd, siis ohu-
tuse huvides kehtib kuni ehituse 
lõpuni reegel, et lapsed viibivad 
kas raamatukogus või väljaspool 
maja. Niisiis – lapsed on oodatud 
raamatukokku, aga mitte fuajeesse 
aega veetma. Palume mõistvat suh-
tumist!

Veel palume lapsevanemate abi, 
et selgitada lastele, mida teha ei 
tohi. Mingil põhjusel on laste mee-
listegevuseks saanud väljaspool 
maja asuva terrassi kiviplaatide 
lahtikangutamine, et need siis järve 
visata. Mõne lapsel on isegi kang 
kaasas olnud, et siis on parem plaa-
te lahti kangutada. Paar aastat taga-
si sain jaole kahele väikest kasvu 

kleenukesele tüdrukule, kes plaate 
järve viskama valmistusid. Mis juh-
tub, kui plaatide raskus lapse enda-
ga vette kaasa tõmbab?

Ja veel üks teema. Kuna Boose 
järve rannaala on korrastatud ja 
seetõttu väga populaarne, käib seal 
hulga rahvast. On kuulda olnud, et 
muret teeb roppusi sisaldav sõnava-
ra laste hulgas. Kasvatus algab ko-
dunt, lapsed õpivad täiskasvanutelt 
ja jäljendavad neid. Nii lihtne see 
ongi. 

Üks helgem lugu ka. Rahva-
maja hea hoidja Eevi palub täna-
da kahte last – Reenat ja Rasmust, 
kes ükspäev omaalgatuslikult prügi 
korjasid – rahvamaja ümbert, laste 
mänguväljakult. Väga tubli ettevõt-
mine!

LIANA ALLAS
Linda raamatukogu

Vanad uudised
Võru Teataja 2. august 1932 
Urvastes ei tohi midagi laokile jätta.
Urvastes elutseva Lilli õuest varastati ratas ja kirves ära. Urvastes ei või 
midagi laokile jääda. Isegi värava postid varastatakse ära, leiva ahju küt-
miseks, sest metsa ei viitsita minna ja metsapuud on toored. Vankrirattad 
ja kirve olevat varastanud naaber, kes kahtlasena ööl kolanud ringi, ning 
kellel puudusid oma vankril rattad. 

Võru Teataja 15. august 1922 
Iseäraline mõrtsukatöö pandi ööl vastu 13. aug. Uhtjärve kaldal toime. 
Õhtul enne seda, sõitsid järvele paadil 4 noortmeest kalale. Hommikul, 
umbes kell pool 2 lasti kaldalt, mitte kaugelt, nende peale 6-7 pauku. Üks-
kuulidest jooksnud õige lähedale vette, järgmine tabanud ühte paadis ole-
jatest, Uue-Antsla v. kodanikku Arnold Hansu p. Pihlot, teda vette visates. 
Õnnetu püüdnud veel kaldale ujumisega elu päästa, kuid haav oli surmav. 

Arstilisel läbikatsumisel selgus, et kuul natuke allpool südant põigiti 
läbi oli tunginud. 

Mõrtsukad, arvatavasti kaks, on senini leidmata.  Juurdlus on käimas.             
          

A. VALDEK

Elu 24. august 1932 lk 3 
Õnnetu proovisõit autoga
Kuldre kaupmees Taal sõitis Urvaste mäel oma vastostetud auto puruks. 

Hiljuti ostis Kuldre kaupmees Taal Antslas N. Kull‘ilt väikese „Ford“ 
kergesõiduauto. Pühapäeval, 21. aug. s. a., tegi ta vastostetud autoga proo-
visõite. Kõrgest ja järsust Urvaste mäest alla sõites ei suutnud harjumatu 
juhtija rooliratast hoida, ja orgu jõudes põrkas auto käänakul suure hooga 
vastu teeäärseid kaitseposte, milliseid terve rea maha murdis. Ühtlasi pu-
runes täielikult auto esiosa.  Juht aga ise pääses vigastusteta.

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

KULTUURIKALENDER

AUGUST
26. Õunaaiakontsert Indrek ja Paul 
Kristjan Kalda,  Pokumaa
27. Suvelõpu perepäev, Uue-Antsla 
rahvamaja
28. Urvaste kihelkonnapidu. Konve-
rents. Kihelkonnalipu õnnistamine. 
Antsla ja Võru valla esinejad. Uku Su-
viste , Heimtali kirik / Harjumägi
30. Mängufilm Apteeker Melchior. 
Viirastus, Antsla kultuurikeskus

SEPTEMBER
1. Tarkusepäeva jooks, Tsooru rahva-
maja
2. - 4. Seenefestival, Karula rahvus-
park
8. Suur poliitiline debatt: Elu võima-
likkusest ääremaal. Osalevad kõikide 
Eesti suuremate erakondade esinda-
jad,  Antsla Kultuurikeskus
9. Vanavanemate päev koos Toomas 
Anniga, Uue-Antsla rahvamaja

15. Tsooru külateatri etendus, Antsla 
kultuurikeskus
17. Kukeseene Kuningas, Tsooru rah-
vamaja
22. Kohtumiste sari „Kuulus ja kum-
maline - Navitrolla”, Antsla kultuuri-
keskus
23. Antsla Acoustic: Läti kitarrivir-
tuoos Edgars Rubenis,  Veski Pubi

Uue hooaja ootuses
Suvi on kohe jõudmas lõpusirgele, 
aga... milline suvi see oli! Suure-
pärane Hauka Laat elab veel värs-
kelt me kõigi mälestustes ja on 
siiralt hea meel, et ka Antsla Valla 
Kultuurikeskus sai suursündmuses-
se panustada – usun, et augulaval 
toimunud Jääääre ja Vaiko Epliku, 
Priit Võigemasti ning Jarek Kasari 
kontserdid jäävad külastajatele veel 
kauaks meelde.

Suvi ise algas samuti suurelt 
– meil õnnestus Antsla valda mee-
litada RUA tänavakunstifestival 
ning uued vahvad seinamaalingud 
jäävad aastateks meie valla inimesi 
ning külalisi rõõmustama. 

Sügisel kultuurikeskus hoogu 
maha ei võta, põnevaid sündmusi 
jagub nii Antslasse, Uue-Antslasse 
kui ka Tsooru. Tulemas on spor-
divõistlused, tantsuõhtud, teatri-

etendused, akustilised kontserdid, 
mälumängud, näitused, stand-up 
comedy, ühismaalimine ja palju 
muud huvitavat.

Peatsete rõõmsate kohtumisteni 
meie valla kultuuriasutustes!

KASPAR KURVE
Antsla Valla Kultuurikeskuse direktor

     MATI KOLGA      17.10.1947 - 06.08.2022
     KALEV JÕESAAR      11.08.1963 - 23.07.2022
     TOOMAS PLAKS      19.01.1971 - 20.07.2022
     EHA ZIMMER      10.01.1937 - 17.08.2022
     ÕIE KOSEMETS      30.04.1939  - 08.08.2022
     ENE HIRV       28.09.1944 - 09.08.2022
     MAIA MOREL      20.04.1946 - 14.08.2022

Lähme naabritele külla! Kutsume 
valla ettevõtjaid tutvuma nii oma 

kui Rõuge valla ettevõtjatega
Rõuge ja Antsla vallal on käimas ettevõtjate koostööprojekt „Rõuge ja 
Antsla valla ettevõtlusalase koostöö arendamine“, mida rahastab Võ-
rumaa Partnerluskogu Leaderi programmist. Projekti raames on juba 
toimunud kohtumisi ja koolitusi, suve hakul käisime tutvumas Tartu 
maakonna ettevõtjatega.

Ettevõtjate koostööprojekti järgmiste tegevustena on kavas vastas-
tikused külaskäigud, kuhu on oodatud kõik huvilised:

• Kolmapäeval, 21. septembril on nii Antsla kui Rõuge valla et-
tevõtjad oodatud ühepäevasele tasuta õppereisile Rõuge valla 
ettevõtjate juurde.

• Nädal hiljem, 28. septembril toimub Antsla ja Rõuge valla ette-
võtjate ühepäevane õppereis Antsla valla ettevõtetesse.

Et saaksime ringkäike paremini planeerida, palume õppereisidel 
osalemiseks end kirja panna veebilehel rauge.ee/registreeri hiljemalt 
14.09.2022 (Rõuge valla õppereis) ja 21.09.2022 (Antsla valla õppe-
reis).

Ühtlasi palume oma kalendrites broneerida reede, 7. oktoobri, mil 
korraldame ettevõtluspäeva Rõuge Rahvamajas. Kavas on huvitavad 
ettekanded nii oma valdkonna ametkonna tippudelt kui piirkonna ette-
võtjate kogemuslood. Lõuna ajal anname ettevõtjatele võimaluse võr-
gustada: tutvustada oma tooteid ja teenuseid.

Jälgige jooksvat infot!

Rohkem infot: Kalev Joab, arenguspetsialist (kalev@antsla.ee , 5040 
701).

Foto: Liana Allas
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Palju õnne!

Lugemissuvi sai läbi
Võru maakonna raamatukogude laste 
10. lugemismäng kestis 16. maist 12. 
augustini. Selle aja jooksul pidi laps 
lugema soovituslikust nimekirjast vä-
hemalt seitse raamatut ja saama oma 
lugemispassi templid, seejärel joonis-
tama enim meeldinud raamatust pildi, 
mis läheb maakonda näitusele, kirju-
tama selle raamatu soovituse teistele 
ja ühe küsimuse kirjanikule, kelleks 
sel aastal oli kirjanik ja loodusetundja 
Juhani Püttsepp.  Meie piirkonna loe-
tumateks raamatuteks noorele lugejale 
olid „Väikese hundi lood” ja „Lohel oli 
nohu”, asjalikule lugejale sobisid „Ella 
ja sõbrad” erinevad osad, „Tondiaka-
deemia” ja „Tota ja kummuli maja”.  
Kuldre kooli/raamatukogu tublid luge-
jad (tähestikulise järjekorras): Adeliine 
Kirsbaum,  Anelle Ader, Andre Avald, 
Kaisa Paring, Kirke Mai Kambek, 
Kristen Laaneviir, Rasmus Lõo, Riin 
Heleen Paring, Romero Tiks, Romet 
Tiks.  Need kümme last  kutsutakse 7. 
septembril Võru Keskraamatukogu las-
teosakonda kohtuma  kirjanik Juhani 
Püttsepaga. Ega Kuldre raamatukogugi 
neid ära ei unusta. Suur tänu lasteva-
nematele, õpetajatele ja teistele val-
la  raamatukoguhoidjatele, kes aitasid 
lugemismängu õnnestumisele. Jõudu 
Valgamaa Keskraamatukogu lasteosa-
konnale kokkuvõtete tegemiseks.

Võrumaa Keskraamatukogu täis-
kasvanute lugemisprogramm „Raama-
tuga suvesse” alapealkirjaga „Lossides 

krahvidel pulmad on hoos...” kestis 1. 
jaanuarist 1. juunini. Valikus olid mõi-
sa- ja lossiromaanid nii klassikutelt kui 
uuematelt autoritelt. Nimekirjas oli 50 
raamatut ja vähemalt 15 templiga luge-
mispass tagas kutse   üritusele ”Võru 
kirjandustänav Katariinast Kreutzwal-
dini” ning väikese auhinna. Arvamusi 
lugemisprogrammist: hea ülevaade eel-
mise sajandi aadlike elust, häiris vali-
tud raamatute sisude sarnasus, mõnda 
raamatut poleks ma kunagi lugenud, 
mõnus lugemine oli, sai palju teada 
ajastu elust ja kommetest, programm 
oli hästi kokku sobitatud jne..Kuldre/
Urvaste raamatukogu lugejatest said 
suulise kutse 14, kes kokku lugesid 
401 raamatut, 50 raamatut luges Meri-
ke Umbleja ja 43 raamatut Helgi Asu-

la. Meie tublid lugejad (tähestikulises 
järjekorras): Agnes-Agnessa Moor, 
Aliise Oja, Anni Mürk, Eha Mölder, 
Ene Klaar, Evi Konnula, Kersti Maid-
la, Milvi Liivamägi, Riina Ermel, Ruti 
Ingver ja Urve Kaska. Tiiu Kaseväli 
lugemishoog  jäi kahjuks pooleli, sest 
elukäik läks teisiti. Urvaste raamatuko-
gu lugejad jäävad  teda mäletama kui 
mitmekülgse kirjanduse austajat.

Tänan tublide lugejate pereliik-
meid, kes lubasid  raamatusse süveneda 
ja tegid nii mõnegi töö tema eest ära. 
Aitäh lugemisprogrammis osalejatele! 
Keskraamatukogule lennukaid mõtteid 
järgnevateks programmideks!

Raamatukogud ootavad ikka luge-
ma!

SAIMA TELL

Viis põhjust, miks me vajame  
vaimse tervise esmaabi andjaid

Väga paljud meist on õppinud põhimõtteid, mille alusel 
anda abivajajale füüsilise tervise esmaabi. Kui meil on ole-
mas vajalikud oskused, julgeme vigastatud inimesele kõhk-
lemata läheneda ning esmast abi pakkuda. Nõnda saame 
leevendada kannatusi ja võime päästa elusid. 

Miks aga on tarvis vaimse tervise 
esmaabi andmise oskustega inimesi?
1. Vaimse tervise probleemid on väga 

levinud ja nendega puutub elu 
jooksul ühel või teisel viisil kokku 
igaüks. Eestis on koguni neljandik 
tervisekaotustest põhjustatud vaimse 
tervise probleemidest, millest omakor-
da pool tuleneb depressioonist. Vaim-
se tervise häired esinevad sagedamini 
kui südamehaigused, kopsuhaigused 
ja vähk kokku. On väga tõenäoline, et 
igaühel on kokkupuuteid peres, tööl, 
kodus või trennis inimestega, kellel 
esineb vaimse tervise muresid.

2. Ootejärjekorrad spetsialistide juur-
de on pikad ning abi piirkondlikult 
ebavõrdselt kättesaadav. Lisaks on 
vaimse tervise raskuste eripäraks 
see, et inimesed kannatavad kauem, 
kui füüsilise tervise probleemidega, 
mistõttu toimub abini jõudmine liiga 
sageli juba hetkel, kui häire on välja 
kujunenud ning järgnev raviperiood 
pikk. Vaimse tervise esmaabi andja 
saab olla elupäästev vahelüli pakku-
des abi mure sõnastamisel, esmast 
leevendust võimaliku vaimse tervi-
se häire süvenemisel ning julgustust 
spetsialisti abini jõudmisel. 

3. Vaimse tervise probleemidele abi 
otsides eelistavad inimesed esimese-
na pöörduda oma pereliikme, sõbra 
või lähedase poole. Kuigi nii nagu 
füüsilise tervise esmaabi puhul, ei saa 
me ka vaimse tervise esmaabi andes 
võtta arsti rolli, võime sellegi poolest 
olla just see, kes olulisel hetkel oskab 
märgata, kuulata ning pakkuda esmast 
tuge ja infot. Vaimse tervise esmaabi 
koolituse läbimiseks ei ole tarvis eel-
nevaid psühholoogiaalaseid teadmisi 
ja selle pakkumine on jõukohane iga-
ühele, kes on koolituse läbinud.      

4. Vaimse tervise teemadega on seo-
tud häbimärgistamine, mis olulisel 
määral raskendab õigeaegselt va-
jaliku abini jõudmist. Möödunud 
aastal läbiviidud küsitlusest selgus, et 
suur osa inimestest, kellel on vaimse 
tervise probleemid, ei julge sellest 
oma tööandjatega rääkida. Põhjused, 
miks ei julgeta probleemi tunnistada 
endale ega ka teistele, on erinevad. 
Vaimse tervise esmaabi andmise os-
kused aitavad kaasa hinnanguliste ja 
häbimärgistavate hoiakute muutumi-
sele. Teadmised, kuidas mõista, ära 
tunda ja reageerida vaimse tervise 
murede korral hoolivalt ning hinnan-

gu vabalt, aitavad vähendada häbi-
märgitavat suhtumist      

5. Iga inimene peaks vaimse tervise 
mure korral saama märgatud ja 
toetatud. Igal inimesel on tutvusring-
kond, kuhu kuulub ligikaudu sada ini-
mest ning kui igas sellises ringkonnas 
on vähemalt üks vaimse tervise es-
maabi andja, siis see võib vaimse ter-
vise abi korralduses kaasa tuua suure 
arenguhüppe. 

Vaimse tervise esmaabi on konkreet-
setest sammudest koosnev õpitav oskus. 
Vaimse tervise esmaabi andjaid koolitab 
Peaasi.ee. 

GEA ASHILEVI
Peaasi.ee psühholoog 

 Esinevad Antsla valla ja Võru valla
isetegevuskollektiivid  
Külalisesineja   Uku Suviste

Tegevused noortele

Küpsetiste võistlus

Kohvikud

Töötoad
info: tel  516 5751  Maarika

 

 
 

Urvaste kihelkonnapäev
ja  rahvapidu

 

28. augustil

kell 12 Konverents Heimtali Kirikus
                  "Kihelkond eile, täna ja homme"

kell 16 Osula Harjumäel rahvapidu
              "Palju õnne Võru vald ja 
             saame tuttavaks uute naabritega"

 Kihelkonnalipu  õnnistamine

Sünnipäevakringel

Gea Ashilevi. Foto: Ekvilibrist
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Kaastööd  
palume saata 

15. septembriks 
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 
1, Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

10. JA 24. SEPTEMBER 
alates kl 9.00

TALUTURG 
Antsla turuplatsil

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

MÜÜA PALJU 
ERINEVAID SORTE 

TOMATEID. 
ALATES 10KG

Transport valla 
piires. Tel: 5131969 +372 5128315

+372 56871354
transport@reinsaluauto.ee

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

Vanavanemate päeva
KONTSERT-TANTSUÕHTU

09. septembril
kell 16.00

       Toomas
             Anniga       Toomas
             Anniga

Omad söögid-joogid võib kaasa võtta.
PILET 5 eurot │ AVATUD KOHVIK

Kohtade broneerimine tel 566 86 466

Uue-Antsla
Rahvamajas

27. AUGUSTIL
KELL 11-13

U U E - A N T S L A
R A H V A M A J A
Õ U E L

Suvelõpu
PEREPÄEVPEREPÄEV

20
22

BATUUDID  PONID
NÄOMAALINGUD  PANNKOOGID

MEISTERDAMINE  HIIGELMULLID
KULDRE RAAMATUKOGU

AVATUD KODULOOMUUSEUM
Uue-Antsla Rahvamaja

KUULUTUSED

Oodatud osalema joostes, kõndides või jalgrattaga sõites. 

Info tel 52534682 Krista

1. septembril 
algusega kell 17:00 

Jätkub traditsiooniline 

Lepistu kool - Tsooru rahvamaja 

TARKUSEPÄEVA

JOOKS


